UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /PGDĐT

V/v thực hiện phong trào thi đua Sáng -

Xanh - Sạch - Đẹp của thành phố Hà Nội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Đông, ngày    tháng     năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Văn bản số 4488/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 18/12/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về triển khai Kế hoạch số 359/KH-UBND ngày

10/12/2024 của UBND Thành phố về việc thực hiện phong trào thi đua Sáng -

Xanh - Sạch - Đẹp của thành phố Hà Nội (Kế hoạch đính kèm);

Với mục đích tạo ra sự thay đổi toàn diện và sâu rộng, mang tính đột phá

trong công tác bảo vệ môi trường, từ kiểm soát rác thải, nước thải đến cải thiện

chất lượng không khí, nhằm xây dựng một môi trường sống trong lành, bền vững,

góp phần thay đổi diện mạo Thành phố; huy động toàn bộ hệ thống chính trị và

cộng đồng tham gia hành động làm sáng, xanh, sạch, đẹp Thành phố, với sự cam

kết mạnh mẽ từ các cấp, ngành, tổ chức và người dân trong việc thực hiện các

biện pháp bảo vệ môi trường, tạo ra phong trào rộng khắp, mạnh mẽ, thực hiện

đồng bộ trên mọi mặt của đời sống xã hội; nâng cao nhận thức và hành vi ứng xử

đối với môi trường Thủ đô, khuyến khích mỗi cá nhân, gia đình, cơ quan và đơn

vị chủ động bảo vệ môi trường, xây dựng nếp sống văn minh và có trách nhiệm,

tạo nền tảng vững chắc cho phát triển bền vững và bảo vệ sức khỏe cộng đồng;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị phát động và

triển khai phong trào thi đua Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp của Thành phố đến toàn

thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh theo các nội dung tại Kế hoạch số

359/KH-UBND ngày 10/12/2024 của UBND Thành phố. Khuyến khích các đơn vị

xây dựng và lồng ghép nội dung kế hoạch vào các chương trình giáo dục, các hoạt

động ngoại khóa, giáo dục môi trường, giáo dục kỹ năng sống đảm bảo nghiêm

túc và hiệu quả. Giao Hiệu trưởng các trường mầm non công lập chuyển công văn

tới Chủ các cơ sở giáo dục mầm non độc lập trên địa bàn để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo, CV, NV phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Lệ Hằng

		2024-12-20T16:01:07+0700

		2024-12-20T16:35:16+0700

		2024-12-20T16:35:16+0700

		2024-12-20T16:35:16+0700

		2024-12-20T16:35:16+0700